

## Årsmelding: Miljøprosjekt Ljanselva - 2014

- **Sagstua - Barn og unge:** Sagstua og området rundt – og de mange aktivitetene knyttet til dette – er vår mest vesentlige og krevende aktivitet. Barnehager og skoler er de største brukerne. Ny leieavtale for Sagstua er inngått med Oslo kommune, Bymiljøetaten (BYM) til 31.12.2018. Fortsatt verdifull støtte fra Nordstrand Rotary til drift av alarmanlegg.
- **Rydding langs elva:** Vi har samarbeide med 8 skoler om rydding langs elver og bekker. Vi oppsøker skolene og har gitt dem materiell og informasjon (elektronisk). Vi deltar i borttransport av søppel – i år ca. 2,5 tonn
- **Rydding/stier/veier/oversvømmelse:** Stor nedbør førte til at gangplanker måtte festes i Leirskallen og bro og trapp repareres i Urskogen. God hjelp fra ØX-gruppen. Tursti ved Munkerudsaga er ryddet og merket, og gamle skilt langs natur- og kulturstien er skiftet ut med nye. Ved hjelp av midler fra Bydel Nordstrand og betydelig egeninnsats har vi laget en ”Stille plass” med benk i Liadalen. Vi samarbeider med Prinsdal Vel om et tursti- og hageavfalls-prosjekt langs Prinsdalbekken. Nye Lusetjern er et samarbeidsprosjekt med Vann og avløpsetaten (VAV) og tilbudsmateriale er sendt ut og det blir trolig anleggsstart i 2015.
- **Arrangementer og guidede elvevandring:** Ake- og hestedag på Sagstua for barnefamilier (ca. 100 personer). Til sammen fem elvevandring – tre med private foreninger/lag, en for Nordstrand bydel og en med ansatte i VAV.
- **Kurs om norsk friluftskultur for innvandrere** er vellykket arrangert i form av forelesninger og naturvandring langs Ljanselva i juni og september med 90 kursdeltakere. Miljøprosjektet har stilt med 5 instruktører/forelesere. Gode tilbakemeldinger fra ledelsen ved Skullerud Voksenopplæring med ønske om fortsettelse. I løpet av de 5 årene vi har drevet dette prosjektet, har til sammen 450 innvandrelever fått et innblikk i hva som er norsk friluftskultur.
- **Trussel om lastebilverksted i Nordstrandveien 127 og salg av P-plass ved Sagstua** førte til møte med BYM, EBY og Kreftforeningen 3. november. Viktig med oppfølging!
- **Oljeutslipp og Ammoniakkutslipp:** Fyringsoljeutslipp fra Ljabruhjemmet 11. mars 2014 førte til at lense raskt ble lagt ut ved Hauketo – takket være en ”elvevokter”/varsler. Hun er takket med bok fra Miljøprosjekt Ljanselva og omtale i lokalavisen. Limnolog Arne Andersen har gjort undersøkelser og laget rapport over bunndyrforholdene etter utslippet som heldigvis ikke har forårsaket ytterligere skader. Ammoniakkutslippet fra Energigjenvinningsetatens (EGEs) anlegg til Gjersrudbekken des. 2012 har ført til færre bunndyrarter, men livet er tilbake i elva. EGE har i år bevilget midler til finansiering av faunapassasje i Ljanselva ved Hauketo. Hjalmar Eide (NJFF) har tegnet skisse til fisketrapp og laget kostnadsoverslag. Oslo kommune vil være byggherre, eier og driftsansvarlig. Miljøprosjekt Ljanselva er pådriver.
- **Anleggsarbeider:** Det foregår omfattende anleggsarbeider (Follobanen) i nedslagsfeltet til våre elver og bekker. Elvemiljøet er meget sårbart, og vi har stor oppmerksomhet mot det som skjer.

### Aktive i Miljøprosjekt Ljanselva i 2014:

Arne Andersen, Asle Andresen, Leif Bertnes, Ida Elisabeth Nagell Hvoslef, Trine Johnsen, Åse Julsvik, Arne Lunde, Lars-Evan Pettersson, Rune Bille Rørvik, Sigmar Schurlien, Sverre Samuelsen, Helge Espen Viken, Hjalmar Eide, Evelyn Halleraker og Eva Samuelsen.